
      

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde mandag den 17/6 kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Efterfulgt af fælles spisning på Ø  

Til stede: Eva, Jane, Julie, Niels Christian, Sarah, Steffen, Synnøve, Thomas 

Afbud: Aage 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt som referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt med tilføjelse af tre underpunkter under 

punkt 8. 

 

3. Referat fra møde den 24/4 2024 

Der mangler at blive fulgt endeligt og operativt op på emnerne motionsområdet,  

nye medlemmer og sociale medier (referatets punkt 3 og 11. 

 

Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet, idet dog Sarah, der ikke 

deltog i mødet, ikke kunne godkende formuleringer under punkt 8 vedrørende 

udkast til samarbejdsaftale mellem kommunen og fællesrådene. Sarah kunne 

derfor ikke underskrive referatet. 

 

4. Det Grønne Hjørne 

Det endelige skitseprojekt er godkendt af Nordea-Fonden, og de 90 procent af 

bevillingen er overført til fællesrådets bankkonto. Kommunens bidrag til 

projektet indgår i det kommunale anlægsbudget for 2024. Projektet består af to 

adskilte udgiftssøjler: en vedrørende bevillingen fra Nordea-Fonden og en 

vedrørende kommunens opgaver. Det samlede budget ligger i omegnen af 2 mio. 

kr. Det næste møde mellem fællesrådet, kommunen og den arkitektansvarlige 

afholdes i slutningen af august, hvor der forventes at ligge et egentligt 

projektforslag; samtidig forventes afklaring af krav til og omfang af et 

myndighedsprojekt. 
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Bestyrelsen diskuterede, om det var hensigtsmæssigt med en deltager mere fra 

menighedsrådet i de løbende møder med kommunen; det undersøges (Jane og 

Eva). Samtidig undersøges hos kommunen, om der er behov for yderligere og 

mere formel ”nabohøring” (Eva). 

 

5. Kulturudvalget 

På grund af personfrafald i den hidtidige planlægningsgruppe har der været visse 

især praktiske udfordringer med at få motionsløbet den 30/6 på plads, men 

bortset fra et par afbud til programmet er alt nu klar. På selve dagen møder i 

hvert fald Thomas, Julie og Jane på pladsen kl. 12 for at hjælpe med det 

praktiske. Medlemmerne orienteres direkte om arrangementet (Niels Christian) 

og der annonceres på sociale medier (Julie). Bestyrelsen vil efter motionsløbet 

tage stilling til, om det fortsat skal afholdes. For taler betydningen af kontinuitet 

og tradition; imod taler det store ressourceforbrug og mulige sammenfald med 

andre organisationers arrangementer. 

 

I august holdes der et møde med andre organisationer, blandt andet 

Handelsstandsforeningen, om mulighederne for at koordinere arrangementer 

(Eva). 

 

6. Mobilitet 

I samarbejde med kommunens mobilitetsafdeling er der tidligere prioriteret fire 

til seks trafikale fredeliggørelsesprojekter på Trøjborg. Lige nu er kun 

hastighedsbegrænsningen i Tordenskjoldsgade gennemført, og 

mobilitetsafdelingen har oplyst, at de øvrige projekter, der indebærer 

anlægsarbejder, først vil kunne påbegyndes i 2025. Årsagen er blandt andet, at 

kommunen overordnet har prioriteret at udforme en grøn mobilitetsplan, der 

forventes politisk besluttet inden sommerferien. 

 

7. Fællesrådet 

Der foreligger en oversigt over fællesrådets organisation og interne arbejdsdeling 

(i hovedtræk), inklusive opgaven ”sociale medier”. Det udestår at definere 

medieopgaven samt arbejds- og ansvarsfordeling mere præcist, herunder om der 

er behov for at købe systemydelser. Emnet behandles snarest muligt efter 

sommerferien (Julie, Eva, Sarah). 

 

8. Aarhus Kommune 

a. Der har været et langt forløb om ny samarbejdsaftale mellem Aarhus 

Kommune og fællesrådene, senest et stort møde i Turbinehallen. Her 

fremkom en meget bred kritik af det foreliggende forslag til ny aftale, og 

efterfølgende har rådmanden for Teknik & Miljø annonceret en time-out og 

en fornyet proces med fællesrådene. Samtidig tager Teknisk Udvalg emnet 

på dagsordenen i slutningen af juni. I bestyrelsen er der konstateret ret 

forskellige vurderinger af forslaget til ny aftale, men det giver ikke mening 

at diskutere videre på det grundlag, når der forventes at komme et nyt 



forslag og en ny inddragelsesproces. Spørgsmålet om legitimitet kan tages 

op i den sammenhæng.   

b. Byråd og Teknisk Udvalg har blandt andet behandlet emner til den 

kommende kommunalplan – vand og naturparker samt byvækst – og især 

det sidste emne er interessant på Trøjborg set i forhold til tidligere 

diskussion om bymæssig fortætning. Herudover har mobilitet – Vesterbro 

Torv og overvejelser om yderligere lukning af veje for biltrafik – været på 

dagsordenen. 

c. Midtbyens fællesråd har haft møde med klimasekretariatet i Teknik & 

Miljø. På mødte var der enighed om at mødes 1-2 gange om året, men først 

når der foreligger en mobilitetsplan, der kan spille ind i forhold til 

klimaspørgsmål. 

d. Midtbyens fællesråd har haft møde med Kredsløb. Formålet var gensidig 

orientering om udfordringer i renovationsindsamling samt erfaringer på 

”gadeniveau”. Der er basis for tilbagevendende kontakt, også i akutte 

situationer. 

e.  I spørgsmålet om vand- og naturparker er fællesrådene inviteret til at 

deltage i et teams-møde herom. 

f. De politiske partier arbejder på en grøn mobilitetsplan, der efter planen 

skal være færdig inden sommerferien. 

 

9. Midtbyforum 

Der har været møder den 30/4 og 21/5. Det gennemgående emne har været 

udkast til ny samarbejdsaftale mellem kommunen og fællesrådene, som der har 

været stor kritik af, og hvordan fællesrådene kunne opnå en form for time-out i 

beslutningsprocessen. 

   

10.  Med Hjerte for Aarhus 

Der har været møde den 23/5, hvor holdningen til forslaget til ny 

samarbejdsaftale mellem kommunen og fællesrådene har været i fokus. 

 

11.  Mødeplan frem til generalforsamlingen mandag den 27/1 2025 

I foråret 2024 har der til forskel fra tidligere år kun været bestyrelsesmøder hver 

anden måned. Bestyrelsen besluttede at fortsætte hermed, men samtidig at 

kalenderreservere datoer, så det var muligt at holde møder med kortere interval, 

hvis det var nødvendigt. De udsendte datoer søges nu aftalt med Huset Trøjborg – 

se nedenfor (Niels Christian). 

 

Huset Trøjborg har indkaldt ønsker til mødebooking for hele 2025. Mødedatoer 

søges fastlagt med Huset Trøjborg efter ovenstående model og meldes ud hurtigst 

muligt (Niels Christian). 

 

12.  Medlemsorientering før sommerferien 

Der planlægges en mail til medlemmer om motionsløbet den 30/6, Det Grønne 

Hjørne, trafikal fredeliggørelse og byggeriet Willemoesgade 15 (Niels Christian).  



13.  Eventuelt 

Der var intet under eventuelt. 

 

 

Mødeplan efteråret 2024 

Mandag den 12/8 

 Onsdag den 25/9 (eventuelt) 

Onsdag den 30/10 

 Onsdag den 27/11 (eventuelt) 

Onsdag den 18/12 

 Onsdag den 15/1 2025 (eventuelt) 

Mandag den 27/1 2025: Generalforsamling eftetrfulgt at konstituering 

 


